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در پرتو وحی

بدی را با بهترین روش دفع کنید

اخبار ادبی و هنری
صدای حامیان خانه سینما هم درآمد

برگزاری جشــن خانه سینما به دور از شــأن فرهنگ و هنر ایران با 
انتقاد گسترده رسانه ها مواجه شد.

پس از برگزاری هفدهمین دوره جشن خانه سینما در جمعه شب 
گذشــته، اغلب رســانه ها به انتقاد از برگزاری مغشوش و غیرحرفه ای 
این مراسم پرداختند. روزنامه بانی فیلم که همواره به حمایت از خانه 
ســینما می رفت، این بار با تیتر »سه ماه برنامه ریزی برای یک جشن 
بی برنامه!« به اســتقبال جشن خانه سینما رفت. روزنامه شهروند هم 
این دوره از جشــن خانه ســینما را یکی از بی نظم ترین، پرایرادترین 
و کم هیجان ترین جشــن های چند  ســال اخیر توصیف کرد. روزنامه 
اعتماد هم از زیاد بودن حواشی و اندک بودن خوشحالی در این جشن 
خبر داد. روزنامه شــرق هم در گفت وگویــی با کیومرث پوراحمد به 
انتقاد از داوری در جشن خانه سینما پرداخت. پیش از این نیز سایت 
سینماســینما هفدهمین دوره جشن خانه ســینما را نامنظم ترین و 

ناهماهنگ ترین دوره آن تعبیر کرده بود.
رونمایی از کتاب تاریخ آمریکا 

با شعار مرگ بر آمریکا
کتاب »تاریخ مستطاب آمریکا« به روایت کاریکاتورهای مازیار بیژنی 
)کاریکاتوریست سابق کیهان( و  طنزهای محمدصادق کوشکی همراه با 

شعار »مرگ بر آمریکا« توسط حضار رونمایی شد.
آئین رونمایی از کتاب »تاریخ مســتطاب آمریکا«، عصر روز شنبه با 
حضور سیدمســعود شجاعی طباطبایی )مدیرمسئول کیهان کاریکاتور(، 
پدر شــهید احمدی روشــن، مازیار بیژنی، علیرضا قــزوه، محمدصادق 
کوشــکی و جمعی از علاقه مندان به کتاب در نخلســتان سازمان هنری 

رسانه ای برگزار شد.
محمدصادق کوشــکی نویسنده کتاب »تاریخ مستطاب آمریکا« هم 
گفت:  این کتاب در حالی منتشــر و رونمایی شده که عده ای می خواهند 
چهــره آمریکا را بزک کنند ولی این کتــاب چهره واقعی و کریه و بدون 
بزک آمریکا را نمایان کرده تا دیگر کســی جــرأت نکند به روی آمریکا 

لبخند بزند.
وی این کتاب را به شهید نادر مهدوی تقدیم کرد و افزود: او فرمانده 
آن گروه حمله کننده به هلی کوپتر و ناو آمریکایی در خلیج فارس بوده و 
نماد مبارزه با آمریکا است.امروز شاگردان شهید مهدوی در خلیج فارس 
حضور دارند و آمریکایی ها جرات نمی کنند به آب های کشــور ما نزدیک 
شوند. شهید مهدوی از طرف همه مستضعفان جهان داغی بر دل آمریکا 

گذاشته است.
علیرضا قزوه شــاعر انقلاب و دفاع مقدس نیز در این مراسم شعری 
متناســب با موضوع جلســه با مطلع »آنها به توافق مهمی رسیدند که 

قهوه هاشان را با یک قاشق شکر میل کنند« برای حضار قرائت کرد.
حجت الاسلام مهدی همتی مدیرمســئول موسسه خاکریز ایمان و 
اندیشــه که کتاب »تاریخ مســتطاب آمریکا« را منتشر کرده نیز درباره 
هدف انتشار این کتاب گفت: از دو سال پیش احساس کردیم که جریانی 
در کشور به وجود آمده تا چهره آمریکا را تطهیر کند و آن دشمنی دیرینه 

با این کشور را حاصل بی تدبیری جلوه دهند. 
وی تأکید کرد: در این کتاب ســعی کردیم از منابع مرتبط با آمریکا 
که در جمهوری اســلامی تولید شده استفاده نکنیم تا در آینده مخالفان 
نتوانند به این کتاب خرده بگیرند. از همین رو ســعی شــده تا از منابع 
غربی ها و حرف هایی که خودشــان پیرامون آمریکا زده اند استفاده کنیم 
تا در ترجمه کتاب نیز این مســئله لحاظ شود. نگارش این کتاب 9 ماه 
بــه طول انجامید و بعد از آن طراحی کاریکاتور آن توســط مازیار بیژنی 

انجام شد.
به گزارش فارس، در پایان این مراســم »تاریخ مستطاب آمریکا« با 
حضور پدر شــهید احمدی روشن رونمایی شــد. از نکات حاشیه ای این 
مراســم فردی بود که در میان بخش های مختلــف برنامه برای نابودی 
آمریکا و هم  پیمانانش صلوات می فرستاد همچنین در این رونمایی چند 

بار با شعار »مرگ بر آمریکا« حاضرین از سخنرانان استقبال کردند.

مارکز در چتر اطلاعاتی آمریکا
یفقید کلمبیایی و برنده نوبل ادبیات جاسوسی می کرد. 

به گــزارش خبرگزاری اروپاپرس، براســاس ۱۳۷ صفحه اســناد از 
طبقه بندی خارج شــده که روزنامه واشنگتن پست به آنها دسترسی پیدا 
کرده، نویسنده مشهور کلمبیایی هدف جاسوسی اف بی آی بوده است. با 
این حال بخشی از اسناد مرتبط با گارسیا مارکز که ۱۳۳ صفحه هستند 
هنوز در طبقه بندی قرار دارند و مشــخص نیست به چه دلیلی  اف بی آی 
علاقه مند به جاسوسی از او بوده است. سابقه اسناد مرتبط با جاسوسی از 
گارسیا مارکز به سال ۱9۶۱ بازمی گردد. در آن زمان نویسنده کلمبیایی 
۳۳ سال داشت. روزنامه واشنگتن پســت بدون بیان دلایل جاسوسی از 
گارسیا مارکز، این موضوع را به دوستی وی با فیدل کاسترو، رهبر انقلاب 
کوبا و ســفرهایش به ایالات متحده با هدف گشــایش یک خبرگزاری 

کوبایی مرتبط می داند.
سینمای  انگلیس 

در خدمت دیکتاتور سابق ایران
در میان ســکوت ســینمای ایران در به تصویر کشیدن واقعیت های 
انقلاب اســلامی، باز هم این دشــمنان انقلاب هستند که قصد ساخت 

فیلمی درباره انقلاب را دارند! 
به گزارش کیهان، هنوز دو ســال از ساخت فیلم هالیوودی »آرگو« 
درباره وقایع بعد از انقلاب اسلامی و ماجرای تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 
نگذشــته که این بار سینمای انگلیس قصد دارد با تمرکز بر شاه مخلوع 

ایران و با روایت انقلاب اسلامی سال 5۷ یک فیلم ضدایرانی بسازد! 
نکته قابل تأمل این اســت که رسانه های انگلیسی فارسی زبان طی 
ســال های اخیر، تلاش فراوانی در تحریف حقایق و تعریف وقایع انقلاب 

اسلامی ایران براساس منافع خود را داشته اند. 
همچنین در ســال های اخیر، در کنار هالیوود، سینمای اروپا هم به 
تولید فیلم های ضدایرانی رو آورده است. پس از فیلم ضدایرانی »طبیب« 
درباره ابن ســینا که با تحریف های تاریخی فراوان توسط سینمای آلمان 
ســاخته شــد، این بار نوبت به سینمای انگلیس و ســاخت فیلم »شاه 

شاهان« با موضوع دیکتاتور سقوط کرده ایران رسیده است. 
رسانه های خبری از آغاز نگارش فیلمنامه این أثر به سرپرستی ملیسا 
والاک خبر دادند. این فیلمنامه نویــس، به خاطر نگارش فیلم برگزیده 

اسکار »باشگاه خریداران دالاس« مشهور است. 
هنوز داستان مشخصی از این فیلم فاش نشده است، اما براساس آنچه 
رسانه ها منتشر کرده اند، رابطه شاه با آمریکا و اتفاقاتی که منجر به انقلاب 

اسلامی شد، محور اصلی داستان این فیلم است. 
متأســفانه باز هم باید منتظر بنشینیم تا غربی ها براساس تصورات و 
توهمات خود به بازنمایی انقلاب اسلامی در سینما بپردازند و احتمالا بعد 

از آن ما به محکوم کردن آن مشغول خواهیم شد!

ثبت نام دانش آموزان 
تا پایان شهریور انجام می شود

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش از پیش بینی 
ثبت نام حدود ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز در مدارس برای 

سال تحصیلی جدید خبر داد.
علی زرافشــان به فارس گفت: تا زمانی که دانش آموزی ثبت نام 

نشده باقی مانده باشد سیستم ثبت نام فعال است.
زرافشــان افزود: افرادی که تا کنــون ثبت نام نکرده اند اول و دوم 
متوســطه هستند که بخش زیادی در خرداد قبول نشده اند و دروس 
شهریور را باید امتحان دهند که طبیعتاً پس از اعلام نتایج به تدریج 

برای ثبت نام مراجعه می کنند.
وی با بیان اینکه روزانه به طور متوســط ۱۷0 هزار دانش آموز در 
مدارس ثبت نام می شوند، خاطرنشان کرد: ثبت نام دانش آموزان تا پایان 
شهریور  به اتمام خواهد رسید و پیش بینی می کنیم با توجه به افزایش 
جمعیت دوره ابتدایی بین ۱۳ میلیون و 250 تا 500 هزار دانش آموز 

در سال آینده داشته باشیم.

توزیع كارت آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش از فردا

کارت آزمون استخدامی آموزش و پرورش از فردا توزیع و  
این آزمون روز جمعه 27 شهریور برگزار می شود.

مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به فارس گفت: 
آزمون استخدام پیمانی مشاغل آموزشی وزارت آموزش و پرورش سال 
94، ساعت  8:۳0صبح جمعه 2۷ شهریور در ۶2 شهرستان به شرح 
مندرج در جدول شــماره یک اطلاعیه ای که بر روی سایت سازمان 

سنجش قرار گرفته برگزار می شود.
حسین توکلی افزود: کارت شرکت در آزمون و برگه راهنمای مربوط 

برای شرکت در جلسه آزمون فردا توزیع می شود.

در تماس تلفنی با سرپرست زائران ایرانی ابلاغ شد
تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت
تعدادی از هموطنان در حادثه مکه

رئیس دفتر مقام معظــم رهبری از طرف رهبر انقلاب در 
تماس تلفنی با سرپرســت زائران ایرانی، در جریان آخرین 
وضعیت آســیب دیدگان حادثه مکه قرار گرفت و درگذشت 

تعدادی از زائران را تسلیت گفت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب حجت الاسلام 
والمسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری از طرف 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در تماس تلفنی با حجت الاسلام والمسلمین 
قاضی عســگر نماینده ولی فقیه و سرپرست زائران ایرانی، در جریان 
آخرین وضعیت آســیب دیدگان حادثه مکه قرار گرفت و درگذشت 

تعدادی از زائران ایرانی در این حادثه را تسلیت گفت.
در ایــن تماس تلفنی، رئیس دفتر مقــام معظم رهبری جویای 
حال زائران ایرانی و آخرین وضعیت مداوای آســیب دیدگان شد که 
حجت الاسلام قاضی عسگر با بیان گزارشی از حادثه و آمار جان باختگان 
و مجروحان آن، در خصوص مراحل درمانی آسیب دیدگان توضیح داد.
رئیس دفتر مقــام معظم رهبری همچنین از طرف رهبر انقلاب 
درگذشــت تعدادی از هموطنان در این حادثه را تسلیت گفت و علوّ 

درجات آنان را از خداوند متعال مسألت کرد.
رئیس ستاد مکه اعلام کرد

افزایش كشته های ایرانی حادثه مکه
رئیس ستاد مکه سازمان حج و زیارت با بیان اینکه ۶ نفر 
حاجی ایرانی هنوز مفقود هســتند، اعلام کرد: علاوه بر یک 
کشــته، هویت ۴ حاجی ایرانی دیگر که در حادثه اخیر مکه 

کشته شده اند، مشخص شد.
به گزارش فارس، مسعود مجردی، رئیس ستاد مکه سازمان حج 
و زیارت گفت:  با مشــخص شــدن هویت 4 نفر دیگر از زائران کشته 
شــده ایرانی در حادثه مکه تعداد کشته های زائران ایرانی این حادثه 

به 5 نفر رسید.
وی با اشــاره به هویت کشته شدگان تازه شناسایی شده، گفت:  
محمد مجلســی از کاروان شماره ۱۷۷4۳ از تهران، ولی اسمعیلی از 
کاروان شماره ۳9009 از خراسان جنوبی، محمد هاشم زهی از کاروان 
شــماره 2۳۱۱4 از سیستان و بلوچستان و علیرضا عامری از کاروان 

شماره 22۱24 از سمنان افرادی هستند که شناسایی شدند.
رئیس ستاد مکه سازمان حج و زیارت در ادامه گفت: همچنان ۷ نفر 
از زائران مفقود هستند که تیم های مرکز پزشکی و امداد و پیگیری با 
مراجعه به مراکز درمانی عربستان و مراکزی که اطلاعاتی در مورد زائران 

دارند در صدد به دست آوردن اطلاعاتی در مورد این افراد هستند.
همچنین حمید محمدی معاون حج، عمره و عتبات سازمان حج و 
زیارت گفت: هم اکنون پیگیری ها برای یافتن ۶ زائر ایرانی مفقودشده 

در مکه ادامه دارد.
وی افزود: اسامی این زائران مفقودی عبارت است از مریم آل طه 
فرزند میرجواد با شماره کاروان ۱۱2۶۶، حسن قاسمی درآباد فرزند 
علی عباس به شــماره کاروان ۱۷۷۱0، فاطمه دامغانی فرزند ذبیح الله 
با شــماره کاروان 22۱24، کبری بیگم میرغفوری فرزند میرحسین 
با شــماره کاروان 22۱24، محمدجعفر فلاح فرزند ابراهیم با شماره 

کاروان ۱۳۳52.
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر چرایی اعلام دیرهنگام 
تعداد زائران فوت شــده ایرانی در مکــه را اعلام کرد و گفت: دقایقی 
پیش یکی از مفقودشــدگان به نام شــعبان گرجی را در بیمارستان 

سعودی پیدا کردیم.
محمــدی ادامــه داد: هنوز هیچ اطلاعــی از مفقودین ایرانی در 

دسترس نیست.
روز جمعه بر اثر طوفان شدید در مکه، جرثقیل بالابری به درون 
مســجدالحرام سقوط کرد و باعث کشته و مجروح شدن صدها تن از 

زائران بیت الله الحرام شد.

هدیه به خوانندگان

رهبرمعظم انقلاب: تلاش ها و تدبیر ها و برنامه ریزی ها همه اش 
خوب است، اما پشتوانه اینها، تضرع و دعاست. »بدی را با بهترین راه و روش دفع کن )و پاسخ بدی را با 

نیکی بده(. ما به آنچه توصیف می کنند آگاه تریم«.
المؤمنون- 96

از  ایران  تاکید کرد:  رئیس جمهور کشورمان 
نقش مؤثر و مهم برزیل به عنوان کشوری بزرگ 
در حفظ ثبــات و امنیت منطقه آمریکای لاتین 

استقبال می کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری 
حجت الاســلام حســن روحانی روز یکشنبه در دیدار 
»مائورو وییرا«، وزیر خارجه برزیل گفت: ایران و برزیل 
همواره روابط دوستانه ای برپایه منافع متقابل با یکدیگر 
داشته اند و این سفر می تواند نقطه آغازی برای تحرک 

جدی تر در روابط تهران – برازیلیا باشد.
وی با اشــاره به اینکه امروز هیئت های اقتصادی 
متعددی از کشــورهای مختلف جهان در حال تردد و 
شناسایی زمینه های مشارکت و سرمایه گذاری در ایران 
هستند، اظهار داشت: هیچ مانعی پیش روی گسترش 
روابط دو کشــور نیست و ســرمایه گذاران برزیلی هم 
می توانند از این فرصت برای حضور پررنگ تر در ایران 

و مشارکت در طرح های بزرگ، بهره بگیرند.
رئیس جمهور با بیان اینکــه برزیل در دورانی که 
مذاکرات هســته ای ایران، از جمله با گروه کشورهای 
۱+5 در جریان بود، تلاش های قابل توجهی برای حل و 
فصل مسئله کرد، خاطر نشان کرد: نظرات ایران و برزیل 
در مسایل سیاسی و بین المللی به یکدیگر نزدیک است.

وی اظهارداشت: هر دو کشور به استقلال کشورها و 
عدم تبعیض میان کشورها در عرصه بین المللی و روابط 
دو جانبه اعتقاد داشته و با یکجانبه گرایی مخالف هستند 
و ایران از نقش مؤثر و مهم برزیل به عنوان کشــوری 
بــزرگ در حفظ ثبات و امنیت منطقه آمریکای لاتین 

استقبال می کند.
روحانی اضافه کرد: پس از حصول توافق هسته ای، 
فضای جدیدی  برای ایران و کشــورهای دوســت، در 
گسترش هر چه بیشتر همکاری ها بوجود آمده است. 
ایران حصول توافق هسته ای را پایان راه ندانسته بلکه 
آن را آغازی برای ایجاد فضایی دوستانه تر و همکاری های 

بیشتر با کشورهای مختلف می داند.
رئیس جمهوری در پایان ســخنان خود از دعوت 
رسمی رئیس  جمهوری برزیل برای سفر به این کشور، 
استقبال و اظهار امیدواری کرد؛ در فرصتی مناسب این 

سفر صورت گیرد.
»مائورو وییرا« وزیر امور خارجه برزیل نیز در این 
دیدار با بیان اینکه در این سفر برنامه ای برای اقداماتی 
که لازم است جهت  گسترش روابط دو کشور در ماه های 
آینده انجام شود، تنظیم شــد، گفت: برزیل خواستار 
روابطی نزدیک تــر و قوی تر در عرصه های اقتصادی و 
سیاســی با ایران  است و معتقدیم باید یک مسیر دو 
طرفه در همکاری هــای اقتصادی بین دو طرف ایجاد 
شود، چرا که ایران و برزیل پتانسیل ایفای نقش مکمل 

در عرصه اقتصادی با یکدیگر را دارند.
وی ضمن محکوم کردن تروریســم، تصریح کرد: 

روحانی در دیدار با وزیر خارجه برزیل:

هیچ مانعی پیش روی گسترش روابط تهران – برازیلیا نیست

برزیل از هر اقدامی برای مبارزه با تروریسم و راه حل های 
داخلی برای حل مشــکلات کشــورها استقبال کرده 
و معتقد اســت اســتفاده از زور برای حل بحران های 
بین المللی کارآمد نبوده و نیست و در این راستا  از هر 
راه حلی که امنیت، منافع و خواست ملت سوریه را در 

نظر بگیرد، حمایت می کند.
 ظریف: دولت آمریکا مسئول اجرای برجام است
همچنین  وزیر امور خارجه کشــورمان ظهر دیروز 
پــس از دیدار و گفت وگو با همتــای برزیلی خود در 
تهران در نشســت خبری مشترک در پاسخ به سوالی 
در خصوص مخالفت مجلس نمایندگان آمریکا با برجام 
و تصویــب طرحی برای ممانعت از رفع تحریم ها علیه 
ایران تا ژانویه 20۱۷ گفــت: در خصوص تصمیماتی 
که در آمریکا اتخاذ شــد، مــا از ابتدا گفتیم که دولت 
آمریکا را مســئول اجرای برجــام می دانیم و هرگونه 
اقدام خلاف برجام توسط کنگره آمریکا از نظر ما باید 
توســط دولت آمریکا متوقف شود وگرنه نقض برجام 

صورت گرفته است.
رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: این موضوعات 
از دید ما جزو موضوعاتی اســت کــه هیچ تاثیری بر 
مســئولیت دولت آمریکا و رئیس جمهور این کشــور 
بــرای اجرای تعهد بین المللی آنها ندارد و این دولت و 

دولت هــای بعدی آمریکا در صورتی که برجام اجرایی 
شود موظفند آن را اجرا کنند و هیچ بهانه ای نمی تواند 

آن را توجیه کند.
محمدجواد ظریف ضمن ابراز خرسندی از حضور 
وزیر خارجه برزیل در تهران، به ســوابق طولانی روابط 
دو جانبه و چند جانبه دو کشور و همچنین مشترکات 
فراوان این دو کشور اشاره کرد و افزود: در مهر ماه قرار 
است هیأتی از بازرگانان برزیلی به همراه وزیر صنعت 
و تجارت و وزیر کار برزیل به ایران ســفر کنند و وزیر 
اقتصاد و دارایی جمهوری اســلامی ایران که ریاست 
کمیسیون مشترک بین دو کشور را برعهده دارد نیز بعد 
از 22 سال با سفر به برزیل، جلسه کمیسیون مشترک 

را برگزار خواهد کرد.
وی ایران و برزیل را دو کشور در حال توسعه برشمرد 
که در زمینه انرژی صلح آمیز هسته ای تلاش های زیادی 
را انجام دادند و افزود: برزیل نقش بســیار فعالی را در 
پرونده هسته ای ایران ایفا کرده و روسای جمهور ترکیه 
و برزیل به منظور جلوگیری از گسترش بحران هسته ای 

تلاش های خوبی را مبذول داشته اند.
ظریف با بیان این که تجارت و سرمایه گذاری، محور 
و موتور محرک دوره جدید همکاری های ایران و برزیل 
خواهد بود، گفت: علاوه بر توافق هســته ای در مسائل 

منطقه ای و بین المللی از جمله تحول در ساختار ملل 
متحد و موضوعات مربوط به افراط، ترور و خشــونت 

گفت وگو کرده شده است.
رئیس دســتگاه دیپلماســی ایران ادامه داد: ایران 
همواره آماده تشکیل یک جبهه مشترک برای مبارزه با 
ترورسیم و افراط بوده  و اصرار ما بر این بوده که جامعه 
بین المللی در این زمینه به صورت جدی حضور داشته 
باشد و تلاش کند، اما استانداردهای دوگانه مانع از ایفای 

نقش جامعه بین المللی در این راستا است.
وزیر خارجه کشــورمان خاطرنشان کرد: معتقدیم 
امروز اروپا با مواجه شدن با بحران پناهندگانی که عموماً 
از مناطقی که توسط داعش در شمال آفریقا و خاورمیانه 
مورد تهدید قرار می گیرند، مشکل این منطقه را به خوبی 
لمس می کند که چه بحران عظیم انسانی در این منطقه 
اتفاق افتاده و این مسئله به دلیل سیاست هایی است که 

مردم منطقه  نقشی در آن نداشتند.
وی افــزود: افراطی گری و گروه های تکفیری برای 
همه کشــورهای منطقه خطر جدی است و بهتر این 
است که این کشورها به جای فکر کردن به ملاحظات 
کوتاه مدت سیاسی به آینده خود و مردمشان فکر کنند 
و براســاس آن یک همکاری جدی منطقه ای در این 

زمینه شکل دهند.

سرویس سیاسی - 
رسانه ها و نشریات زنجیره ای با تحریف واقعیات 
و سانسور حقایق تلخ برجام مدعی حمایت بی چون 
و چرای مردم ایران از توافق وین و افزایش امید 

آنان به آینده در پی حصول این توافق هستند.
 اخیرا مرکز مطالعات امور بین الملل و امنیت دانشگاه 
مریلند، با همراهی موسسه نظرسنجی ایران پل، به تحقیق 
درباره موضع افکارعمومی ایران در قبال توافق هسته ای 
پرداخت که کیهان روز شــنبه در گزارشــی نتایج این 

نظرسنجی را منتشر کرد.
براساس این نظرسنجی ۷۶ درصد شرکت کنندگان 
از توافق ایران و ۱+5 در حالی حمایت کرده اند که اغلب 
درک صحیحی از محتوای برجام نداشته و این حمایت 

مبتنی بر مفروضاتی مخدوش و ناصحیح است.
طبق این گزارش، 4۳ درصد پاسخ دهندگان به شدت 
حامی توافق هستند و ۳۳ درصد هم »تا حدودی« از آن 
حمایت می کنند اما در مقابل ۷ درصد پاسخ دهندگان 
گفته اند که به شدت مخالف توافق هستند و ۱4 درصد 

هم تا حدودی با آن مخالفت دارند.
نظر سنجی »مرکز مطالعات امور بین الملل و امنیت 
دانشــگاه مریلند« بخش مهم دیگری نیز دارد که اتفاقا 
مهم ترین بخش و نتیجه گیری نظرسنجی در آن دیده 

چرا ذوق زده ها از آگاهی مردم نگرانند؟!

سانسور حقایق تلخ برجام
امید نیست فریب است

می شــود و آن اینکه موافقان توافق براســاس اطلاعات 
نادرست القایی موافقت خود را با متن به دست آمده در 

وین اعلام کرده اند. 
بر اساس این نظر سنجی که متن کامل 20 صفحه ای 
آن در پایگاه اطلاع رسانی »مرکز مطالعات امور بین الملل 
و امنیت دانشــگاه مریلند« موجود است 4 توهم بزرگ 
باعث آن شــده که پاســخ دهندگان حمایت خود را از 

توافق وین اعلام کنند. 
این 4 توهم عبارتند از ؛

۱- بــر اســاس توافق وین »همــه تحریم ها حتی 
تحریم های یک جانبه آمریکا لغو خواهند شد در حالی 
که آمریکا تنها تحریم های مرتبط با برنامه هســته ای را 

برمی دارد.«
2- برداشــتن تحریم های ایران همزمان با اقدامات 
ایران خواهد بــود در حالی که لغو تحریم ها پس از آن 
که ایران بخش های مهمــی از تعهداتش را انجام دهد 

انجام می گیرد.
۳- ایران زیر بار محدودیت تحقیقات هسته ای خود 
نرفته اســت در حالی که ایران محدودیت های جدی را 

برای تحقیقات هسته ای خود پذیرفته است.

4 – بازرســان آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت 
هیچ شرایطی اجازه دسترسی به پایگاه های نظامی ایران 
را نخواهند داشــت در حالی که ایران پذیرفته که تحت 
شرایطی بازرسان آژانس به پایگاه های نظامی دسترسی 

داشته باشند.
نکته قابل توجه این است که گزارش مذکور تاکید 
می کند این ناآگاهی نســبت به محتوای توافق در میان 

حامیان روحانی بیش از دیگران است!
بر اساس این گزارش، این چهار مفروض اشتباه درباره 
برجام باعث افزایش انتظارات نیز شده است. ۶4 درصد از 
پاسخ دهندگان انتظار دارند به دنبال توافق، ظرف شش 
ماه یا یک سال بیکاری در ایران به طور چشمگیری پایین 
بیاید و ۶2 درصد هم انتظار دارند که ظرف همین مدت 

سطح زندگی مردم به طور محسوسی بهبود پیدا کند!
در بخش دیگری از این نظر سنجی آمده است 85 
درصد پاســخ دهندگان اعلام کرده اند به شدت مدافع 
ادامه فعالیت های هسته ای در ایران هستند که به نوشته 
محققان دانشگاه مریلند این نظر با حمایت از برجام در 

تضاد است.
در حقیقت نظر واقعی مردم را باید در همین حمایت 

85 درصدی از برنامه هســته ای دید و حمایت آنان از 
برجام مبتنی بر آن 4 فرض اشتباه است. در چنین فضایی 
اســت که علت جنجال و هیاهوی رسانه های زنجیره ای 
علیه شفاف سازی ها درباره برجام و واهمه دولت از تصویب 

این فتح الفتوح! در مجلس معنا می یابد. 
تحریف و سانسور ذوق زدگان 

برای تداوم ۴ توهم بزرگ !
با وجود اینکه متن کامل و بدون سانسور و تحریف 
نظر سنجی فوق در پایگاه اطلاع رسانی »مرکز مطالعات 
امور بین الملل و امنیت دانشگاه مریلند« موجود است 
و این نظر سنجی نشــان از آن دارد که مردم براساس 
اطلاعــات غلط القایی به آنها از توافق حمایت کرده اند 
و در صورت ارائه اطلاعات درســت نتیجه تغییر خواهد 
یافت.رسانه های ذوق زده با تحریف واقعیت تیتر زدند 
»اکثریت ایرانیان حامی توافق اند« و امید مردم افزایش 

یافته است!
روحانی نیز در جمع مدیــران اتحادیه های تعاونی 
سراسر کشــور با حواله صحبت درباره برجام به آینده، 
گفت: اجازه نمی دهم عده ای افراطی به امید ملت ایران 

ضربه بزنند!

البته این نخســتین بار نیســت که رئیس جمهور 
منتقدان را با برچســب هایی مانند افراطی، بی سواد و... 
مورد عنایت قرار می دهد اما تفاوت این ماجرا با گذشته 
در این موضوع است که این نظر سنجی و تحلیل نه توسط 
منتقدان داخلی برجام و به قول رئیس جمهور، افراطی ها 
تهیه شــده بلکه از سوی یک مرکز مطالعاتی وابسته به 

دانشگاهی در آمریکا ارائه شده است!
دو نظر سنجی جالب از مردم آمریکا

در این رابطه توجه به نتایج دو نظر سنجی دیگر که 
در آمریکا صورت گرفته است می تواند واقعیات را بیشتر 
نشان داده و دم خروسی که رسانه های ذوق زده در صدد 

مخفی کردن آن هستند عیان تر سازد. 
بر اســاس اولین نظر سنجی از مردم آمریکا درباره 
توافق هســته ای با ایران، ۳۳ درصد موافق، 45 درصد 
مخالف و 22 درصد نیز رای ممتنع داده اند. ویژگی این 
نظرسنجی آن اســت که به پاسخ دهندگان توضیحی 
درباره محتوای توافق داده نشــده است. این نظرسنجی 
توسط موسسه مشــهور افکارسنجی پیو )pew( انجام 

شده است.
در عین حال و در یک نظر ســنجی دیگر و با ارائه 
اطلاعات مختصری درباره توافق هسته ای نتیجه تغییر 
یافته است. این بار 5۶ درصد از توافق حمایت، ۳۷ درصد 

مخالفت و ۷ درصد نیز رای ممتنع داده اند. این نظرسنجی 
را مرکز افکارسنجی شبکه ان.بی.سی و واشنگتن پست 

بطور مشترک انجام داده اند.
ایــن دو نظر ســنجی به خوبی نشــان می دهد که 
میزان حمایت مردم آمریکا از برجام با دریافت اطلاعات 
درباره آن بیشــتر می شود. موضوعی که در ایران کاملًا 

برعکس است!
نظر سنجی اخیر »مرکز مطالعات امور بین الملل و 
امنیت دانشگاه مریلند« که ذکر آن در این گزارش رفت 
نیز با نتیجه دو نظر ســنجی فوق که در آمریکا صورت 
گرفته اســت در یک نقطه اشــتراک دارد و آن این که: 
مردم ایران براســاس اطلاعات غلــط دریافتی با برجام 
موافقند و اگر اطلاعات صحیح به آنها ارائه شــود نتیجه 

تغییر خواهد کرد.
در حالی که رســانه های ذوق زده بیشترین سهم را 
در القای توهمات 4 گانه فوق داشــته و در تلاشند که 
کمترین اطلاعاتی در رابطه با محتوای برجام و واقعیات 
آن در جامعه منتشر نشود این رسانه ها دست به تحریف 
نظرسنجی دانشگاه مریلند برای توجیه و تطهیر اقدامات 

خود نیز می زنند!

بیان  اســتاد درس خارج حــوزه ضمن 
توصیه هایی مهم خطاب به اصحاب رسانه، از 
خبرنگاران خواست بیش از پیش خود را به دو 

اصل مهم صداقت و امانت داری ملتزم بدانند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در 
دیدار شــماری از خبرنگاران عنوان کرد: در روایات 
برخی صفات وارد شده که فرموده این صفات برای هر 
انسانی در هر طبقه ای از بشریت اعم از خوب و بد لازم 

است و آن دو صفت راستگویی و ادای امانت است.
وی ادامه داد: البته این دو صفت بیشــتر برای 

خبرنــگاران و فعالان حوزه رســانه خبری واجب و 
لازم اســت که حرف های مصاحبه شونده را به طور 

صحیح بیان کنند.
آیــت الله علوی گرگانی با اشــاره به اینکه بیان 
برداشت شخصی از ســخنان مصاحبه شونده نوعی 
خیانت است، ابراز داشت: همین برداشت های شخصی 
و غیرواقع و پس و پیش کردن جملات، بســیاری 
اوقات مشــکلات زیادی برای طرف مقابل به وجود 

می آورد.
اســتاد درس خــارج حوزه علمیــه تاکید کرد: 

خبرگزاری هــا ســعی کنند عین کلمات شــخص 
مصاحبه شــونده را نقل کنند، چــرا که در غیر این 
صورت مفهوم سخن عوض می شود و برداشت های 

ناصحیحی از آن به عمل می آید.
این مرجع تقلید در ادامه در پاســخ به ســؤالی 
مبنی بر وظیفه بزرگان و علما در پیشــبرد میراث 
علمی گذشتگان برای ارتقای مذهب شیعه، افزود: 
علما و مراجع وظیفه خود را خوب می دانند بنابراین 
این ســوال چندان جای بحث ندارد چرا که علما و 

بزرگان ما پیشوایان و حامیان دین هستند.

آیت الله علوی گرگانی:

 اصحاب رسانه صادق و امانت دار باشند

امروز برگزار می شود

خاكسپاری ۲ شهید گمنام 
در منطقه 17 تهران

در سالروز شهادت امام جواد)ع( پیکر مطهر دو شهید گمنام  
امروز در منطقه ۱7 تهران تشــییع و دربوســتان زمزم به خاک 

سپرده خواهد شد.
به گزارش تسنیم، مراسم تشییع این شهدا ساعت ۱5 از میدان گلچین 
واقع در منطقه ۱۷ آغاز و تا بوســتان زمزم در خیابان شهید غلامرضایی 
ادامه خواهد داشت و بعد از سخنرانی محمد باقر قالیباف شهردار تهران 

پیکر مطهر شهدا دراین بوستان به خاک سپرده خواهد شد.
یکی از این دو شهید گمنام  که از غواصان شهید عملیات کربلای 4 
است سال ۶4 در 24 سالگی در جزیره ام الرصاص و شهید دیگر سال ۶2 
در جزیره مجنون و در عملیات خیبر در 20 سالگی به شهادت رسیده اند.

منطقه ۱۷ تهران با تقدیم بیش از چهار هزار شهید به انقلاب و دفاع 
مقدس ملقب به دارالشهدای تهران شده است.


